Hæc igitur scripturarum collatio, fortassis super, vacua quibusdam videtur, eo quod ad præsens tempus non sit, qui æquitatis depromat iudicium. Neque enim justitiæ palmam apud eos obtinere possumus, qui contra nos, ipsi sibi sunt iudices et testes, pariterque causidici. Attamen juxta beati Hieronymi sententiam, canimus nobis et nostris, scilicet, ut bono animo simus, et bonam nos causam habere, non nobis sed sanctis Patribus credamus, observantes quod scriptum est: « Si Spiritus potestatem habentis ascendit super te, locum tuum ne demiseris (*Eccle. x*). » Et illud, *Tene quod habes*, ne alius accipiat coronam tuam (*Apoc. iii*). Ideoque in sacro ordine quo consecrati sumus permanentes, præstolamur, universalis concilii æquissimum examen, auctore illo ad quem clamantes dicimus, *Exsurge, Domine, et judica causam tuam* (*Psal. lxxiii*): cui est honor et gloria per infinita sæcula sæculorum.

XXV. — *De observanda excommunicatione, et aliud sint pontificales sedes, et aliud præ-*

ea si nos Ecclesiarum pastores de nostris libus juste vel injuste obligare voluerint, elicit, si nostra præcesserit culpa; injuste non habuerimus culpam. Talis obligatio re formidanda est, et diligentissime observonec per ejus qui obligavit indulgentiam, mereamur. Nempe aliud sunt pontificales aliud præidentes. Proinde honor et dignitatesque sedis regulariter observanda sunt. Bites autem si deviaverunt, per devia sequendit, hoc est, si contra fidem vel catholicam am agere cæperint, in talibus eos nequam debemus. In his autem quæ rite dicunt, non faciant, libenter eis obedire debemus. quod botros carpere, et spinas cavere de-

XXVI. — *De injusta pastoris obligatione.*

namque Hieronymus exponens Evangelii m: « Quæcunque alligaveritis super terram gata et in cælo, et quæcunque solveritis rram, erunt soluta in cælo (*Matth. xviii*), » m locum non intelligentes episcopi, et pre- aliquid sibi de Pharisæorum assumunt su- C ut vel damnent innocentes, vel solvere arbitrentur, cum apud Deum non sententia am, sed reorum vita quærat. Hæc san- ronymus. Per prophetam quoque dicitur: cabant animas quæ non moriuntur, et vivi- animas quæ non vivunt (*Ezech. xiii*). » ientem quippe mortificat, ut sanctus docet s, qui justum damnat, et non victurum

## EJUSDEM AUXILII

DE EADEM QUESTIONE

TRACTATUS QUI *INFENSOR ET DEFENSOR* DICITUR

PRÆFATIUNCULA.

*Ad modum interrogationis et responsionis.*

tio super his qui primo per vim, postea vo- D primitus violentam manus impositionem acceperint,  
stare in eodem ordine consecrati sunt. ac per hoc hujusmodi noluerunt fungi sacerdotio: